[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 05.03. 2019  № 10 IV-ГД

О внесении изменений в решение

Думы Слюдянского муниципального

образования от 27.12.2018 № 58 IV-ГД

«О бюджете Слюдянского муниципального

образования на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов»

В целях обеспечения реализации полномочий по решению вопросов местного значения Слюдянского муниципального образования, руководствуясь п.1ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также п. 3 ст. 4 Положения о бюджетном процессе в Слюдянском муниципальном образовании, утвержденном решением Думы Слюдянского муниципального образования от 25.07.2013 № 38 III-ГД  и статьями 33,37,60,63 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 09 ноября 2018 года № RU 385181042018003,

 ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Внести в решение Думы Слюдянского муниципального образования от

27.12.2018 года № 58 IV-ГД «О бюджете Слюдянского муниципального образования

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Слюдянского муниципального образования на 2019 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Слюдянского муниципального

образования в сумме 116 776 934,19 рублей, в том числе безвозмездные поступления:

· от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 52 510

780,00 рублей;

2) Общий объем расходов бюджета Слюдянского муниципального образования в

3) сумме 124 373 986,82 рублей;

4) Размер дефицита  бюджета Слюдянского муниципального образования в сумме

7 597 052,63 рублей, или 11,8 процентов  утвержденного общего годового объема  доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

5) Установить, что превышение дефицита бюджета Слюдянского муниципального

   образования на 2019 год над ограничениями:

· установленными пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на   счетах по учету средств бюджета Слюдянского муниципального образования в объеме 2 837 052,63 рублей;

    1.2)  В пункте 4 приложение  № 1читать в новой редакции (приложение 1);

           1.3)  В пункте 7 приложение № 5 читать в новой редакции (приложение 2);

           1.4)  В пункте 8 приложение № 7 читать в новой редакции (приложение 3);

           1.5)  В пункте 9 приложение № 9 читать в новой редакции (приложение 4);

           1.6)  В пункте 14 сумму 110 951 307,46  рублей заменить на сумму 120 706 087,46 рублей  и  приложение № 13 читать в новой редакции (приложение 5);

          1.7) В пункте 19 приложение № 17 читать в новой редакции (приложение 6);

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Байкал – новости» или в приложении к данному периодическому изданию и подлежит размещению на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

        Глава Слюдянского

        муниципального образования                                                     В.Н.Сендзяк

        Председатель Думы Слюдянского

        муниципального образования                                                     А.В.Тимофеев